
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-01331 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-02-2024 a
las 11:03 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Para corregir Anuncio de formalización
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2018 a las 09:42 horas.



Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-01331 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2018 a
las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica en ingeniería y arquitectura para la redacción de
anteproyectos, proyectos básicos y de ejecución, estudios de seguridad y salud y dirección facultativa
de obra.

Valor estimado del contrato 671.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 812.224,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 671.260 EUR.

Clasificación CPV
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44da76a0-677f-4a66-95a8-ae199d6b4036


Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a JAL en arquitectura para la redacción de anteproyectos,
proyectos básicos y de ejecución de instalaciones.

Presupuesto base de licitación
Importe 42.434,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.070 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUEST
NIF B83619767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.697,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-01331 lote 3
Fecha de Formalización 23/10/2018

Motivación

Motivación ver acta 3 y 4
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Sede de Isdefe

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Evento apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2018 a las 10:00 horas
Evento apertura oferta económica

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Información sobre recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.

Arbitraje

Ingenieria de Sistemas para la Defensa de España S.A, SME y MP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : DNI o equivalente



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7DGpD7fvZ4Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2018

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2018/S 217-496973
Fecha de publicación 10/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496973-2018:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2018/S 217-496973
Fecha de publicación 10/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496973-2018:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio.Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según formula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios automáticos distintos del precio.Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según ponderacion establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios automáticos distintos del precio.Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según ponderación establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7DGpD7fvZ4SugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496973-2018:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:496973-2018:TEXT:ES:HTML


: 25Cantidad Máxima 
Criterios automáticos distintos del precio.Lote1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Según ponderación establecida en PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según formula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio.Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según formula establecida en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012654518 |  2024-000187202 | Mon, 12 Feb 2024 11:03:38:578 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157412568873299874436574740648922899888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=215eb567-c96e-452d-8ea8-091ac4b0f968

